ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE PREGÃO

PRIMEIRA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 12.003/2021-PP

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril de 2021 às 10h45min (dez horas e quarenta e
cinco minutos), reuniu-se a Comissão de Pregão da Prefeitura de Acaraú, em sua sala de
sessões localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira
- Acaraú, composta por: Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro, Jacó Expedito de Lima Neto e
Ana Maria Nascimento Melo, como equipe de apoio, para dar continuidade ao PREGÃO
PRESENCIAL N.° 12.003/2021-PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E
KIT FUNERAL, BEM COMO SERVIÇO DE TRANSLADO PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS
EVENTUAIS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARAÚ/CE. O Pregoeiro
deu início à Sessão, registrando a participação da empresa: J. JOVINIANO FREITAS,
CNPJ N° 19.605.263/0001-52, representada pelo procurador Sr. José Dion Freitas, CPF n°
023.632.953-74. Em ato contínuo, o Pregoeiro fez a leitura da ata lavrada no dia (vinte e
dois) dias do mês de Abril de 2021 que na oportunidade solicitou a regularização do item
8.2.5 do edital. O pregoeiro constata que a empresa J. JOVINIANO FREITAS, CNPJ N°
19.605.263/0001-52 apresentou a “Certidão Negativa de Tributos Municipais”, conforme
especificado no item 8.2.5 do edital e após a confirmação de sua autenticidade e
veracidade junto ao órgão emissor “Secretaria do Planejamento, Gestão e Finanças do
Município de Cariré” via contato telefônico, bem como a validação dos demais
documentos e certidões por parte do Pregoeiro junto aos seus órgãos emissores, ficando
assim a mesma HABILITADA. Sendo assim, fora declarada vencedora do certame a
licitante J. JOVINIANO FREITAS, CNPJ N° 19.605.263/0001-52 com proposta no valor de
R$ 352.900,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais). Neste momento, o
Pregoeiro indaga ao participante se há intenção de interpor recurso quanto à sua decisão
e o licitante concordou com a análise e abdicou interesse sobre manifesto de recurso.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante
presente. Acaraú-CE, dia 29 de Abril de 2021.

COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Pregoeiro TIAGO FONTELES SOUZA

Equipe de
Apoio

JACO EXPEDITO DE LIMA NETO Iam btAytxAÉo d*

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

EMPRESAS ASSINATURA
J. JOVINIANO FREITAS
CNPJ: 19.605.263/0001-52

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@ www.acarau.ce.gov.br í§) licitacao.acarau@outlook.com ® (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com